
Понедјељак, 10. 12. 2012. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 98 - Страна 3 

c) da ima najmanje pet godina radnog iskustva na 
poslovima iz djelokruga Agencije utvrđenih ovim 
Zakonom, 

d) da poznaje problematiku poslovanja i emitiranja 
javnih i komercijalnih elektroničkih medija i 

e) da ima iskustvo u poslovima telekomunikacija i 
emitiranja. 

4. Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine u roku od 
15 dana od dana stupanja na snagu ovoga Zakona, na 
prijedlog Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, osniva ad 
hoc povjerenstvo za provedbu postupka imenovanja 
Vijeća Agencije, koje ima jednak broj predstavnika 
vladinog i nevladinog sektora i koje objavljuje javni 
natječaj te, nakon što provede procedure, utvrđuje listu od 
14 najuspješnijih kandidata i dostavlja je Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine. 

5. Vijeće ministara Bosne i Hercegovine u roku od 30 dana 
od dana zaprimanja liste iz stavka 4. ovoga članka 
dostavlja Parlamentarnoj skupštini Bosne i Hercegovine 
prijedlog za imenovanje sedam članova Vijeća Agencije. 

6. Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine u roku od 
30 dana od dana zaprimanja prijedloga iz stavka 5. ovoga 
članka imenuje članove Vijeća Agencije. 

7. Ako Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine odbije 
imenovati jednog ili više kandidata, zaključkom 
obavještava Vijeće ministara Bosne i Hercegovine o 
razlozima neimenovanja i traži, u roku od 30 dana od dana 
zaprimanja zaključka, dostavu novog prijedloga. 

8. Ako Vijeće ministara Bosne i Hercegovine ne postupi po 
traženju iz stavka 7. ovoga članka ili se ne prihvati novi 
prijedlog Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine odmah 
pokreće postupak radi raspisivanja novog javnog natječaja 
za imenovanje članova Vijeća Agencije. 

9. Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, prilikom 
utvrđivanja prijedloga imenovanja, i Parlamentarna 
skupština Bosne i Hercegovine, prilikom imenovanja 
članova Vijeća Agencije, dužni su voditi računa o 
nacionalnoj i spolnoj zastupljenosti kanditata za 
imenovanje članova Vijeća Agencije, posebice imajući u 
vidu članak 36. stavak 4. ovoga Zakona. 

10. Članovi Vijeća Agencije biraju predsjedatelja i 
dopredsjedatelja Vijeća Agencije na konstituirajućoj 
sjednici Vijeća Agencije, koju saziva predsjedatelj 
prethodnog saziva Vijeća Agencije. 

11. Vijeće Agencije održava sjednice prema potrebi, a 
najmanje četiri godišnje, kojima je obvezno nazočan 
glavni ravnatelj Agencije, bez prava glasa." 
Dosadašnji st. 3. i 4. postaju st. 12. i 13. 

Članak 2. 
Ovaj Zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-02-1-34/12 
6. prosinca 2012. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Božo Ljubić, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Sulejman Tihić, v. r.

 

1161 
На основу члана IV 4.а) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 36. 
сједници Представничког дома, одржаној 22. новембра 

2012. године, и на 23. сједници Дома народа, одржаној 4. и 
6. децембра 2012. године, усвојила је 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ЗАКОНА О 
АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 

Члан 1. 
У Закону о административним таксама ("Службени 

гласник БиХ", бр. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06 и 76/07) у 
члану 13. иза става 5. додаје се нови став 6. који гласи: 

"6. Визе за стране држављане за учешће на спортским 
манифестацијама, културним и другим догађајима под 
условом реципроцитета, о чему Савјет министара доноси 
посебну одлуку, на предлог ресорног министарства или 
другог органа управе Босне и Херцеговине.'' 

Члан 2. 
Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ" и биће 
објављен и у службеним гласилима енитета и Брчко 
Дистрикта Босне и Херцеговине, а примјењује се од 01. 01. 
2013. године. 

ИЗМЈЕНЕ 
ТАРИФЕ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ 

У Тарифи административних такси ("Службени 
гласник БиХ", бр. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 
3/08 и 42/08) у Глави VII – ТАКСЕ НА СПИСЕ И РАДЊЕ 
У ПОСТУПКУ ИНДИРЕКТНОГ ОПОРЕЗИВАЊА 

У Тар. броју 83. износ од "5,00 КМ" замјењује се 
износом од "10,00 КМ". 

У Тар. броју 86. износ од "5,00 КМ" замјењује се 
износом од "20,00 КМ". 

У Тар. броју 87. износ од "5,00 КМ" замјењује се 
износом од "10,00 КМ". 

У Тар. броју 96. износ од "10,00 КМ" замјењује се 
износом од "20,00 КМ". 

Број 01,02-02-1-45/12 
6. децембра 2012. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Божo Љубић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Сулејман Тихић, с. р.
 

 
Na osnovu člana IV. 4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 36. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 22. novembra 2012. godine, i 
na 23. sjednici Doma naroda, održanoj 4. i 6. decembra 2012. 
godine, usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O 

ADMINISTRATIVNIM TAKSAMA 

Član 1. 
U Zakonu o administrativnim taksama ("Službeni glasnik 

BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06 i 76/07) u članu 13. 
iza stava 5. dodaje se novi stav 6. koji glasi: 

"6. Vize za strane državljane za učešće na sportskim 
manifestacijama, kulturnim i drugim događajima pod uslovom 
reciprociteta, o čemu Vijeće ministara na prijedlog resornog 
ministarstva ili drugog organa uprave Bosne i Hercegovine 
donosi posebnu odluku." 



Број 98 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 10. 12. 2012. 

Član 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", bit će objavljen i u 
službenim glasilima enititeta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine, a primjenjuje se od 1.1.2013. godine. 

IZMJENE 
TARIFE ADMINISTRATIVNIH TAKSI 

U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", 
br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08 i 42/08) u 
Poglavlju VII. TAKSE NA SPISE I RADNJE U POSTUPKU 
INDIREKTNOG OPOREZIVANJA 

U Tar. broju 83. iznos "5,00 KM" zamjenjuje se iznosom 
od "10,00 KM". 

U Tar. broju 86. iznos "5,00 KM" zamjenjuje se iznosom 
od "20,00 KM". 

U Tar. broju 87. iznos "5,00 KM" zamjenjuje se iznosom 
od "10,00 KM". 

U Tar. broju 96. iznos "10,00 KM" zamjenjuje se iznosom 
od "20,00 KM". 

Broj 01,02-02-1-45/12 
6. decembra 2012. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Božo Ljubić, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Sulejman Tihić, s. r.

 
 

Temeljem članka IV.4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 36. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 22. studenoga 2012. godine, i na 
23. sjednici Doma naroda, održanoj 4. i 6. prosinca 2012. 
godine, usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O 
ADMINISTRATIVNIM PRISTOJBAMA 

Članak 1. 
U Zakonu o administrativnim pristojbama ("Službeni 

glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06 i 76/07) u 
članku 13. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji glasi: 

"6. Vize za strane državljane za sudjelovanje na sportskim 
manifestacijama, kulturnim i drugim događajima pod uvjetom 
reciprociteta, o čemu Vijeće ministara donosi posebnu odluku 
na prijedlog resornog ministarstva ili drugog tijela uprave 
Bosne i Hercegovine." 

Članak 2. 
Ovaj Zakon stupa na snagu idućega dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH", objavljuje se i u službenim 
glasilima eniteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine, a 
primjenjuje se od 1. 1. 2013. godine. 

IZMJENE 
TARIFE ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 

U Tarifi administrativnih pristojbi ("Službeni glasnik 
BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08 i 42/08) 
u Poglavlju VII. PRISTOJBE NA SPISE I RADNJE U 
POSTUPKU NEIZRAVNOG OPOREZIVANJA: 

U Tar. broju 83. iznos od "5,00 KM" zamjenjuje se 
iznosom od "10,00 KM". 

U Tar. broju 86. iznos od "5,00 KM" zamjenjuje se 
iznosom od "20,00 KM". 

U Tar. broju 87. iznos od "5,00 KM" zamjenjuje se 
iznosom od "10,00 KM". 

U Tar. broju 96. iznos od "10,00 KM" zamjenjuje se 
iznosom od "20,00 KM". 

Broj 01,02-02-1-45/12 
6. prosinca 2012. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Božo Ljubić, v. r.

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Sulejman Tihić, v. r.

 

1162 
На основу члана 26. став (1) Закона о Јавном радио-

телевизијском сервису Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", број 92/05 и 32/10), Парламентарна 
скупштина Босне и Херцеговине, на 36. сједници 
Представничког дома, одржаној 22. новембра 2012. године, 
и на 23. сједници Дома народа, одржаној 4. и 6. децембра 
2012. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ЈАВНОГ РАДИО-ТЕЛЕВИЗИЈСКОГ СЕРВИСА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Есад Готовуша именује се за члана Управног одбора 

Јавног радио-телевизијског сервиса Босне и Херцеговине 
из бошњачког народа. 

II 
Владимир Марчета именује се за члана Управног 

одбора Јавног радио-телевизијског сервиса Босне и 
Херцеговине из српског народа. 

III 
Валентина Рупчић именује се за чланицу Управног 

одбора Јавног радио-телевизијског сервиса Босне и 
Херцеговине из хрватског народа. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-29-1179/11 
6. децембра 2012. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Божо Љубић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Сулејман Тихић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 26. stav (1) Zakona o Javnom 

radiotelevizijskom servisu Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 92/05 i 32/10), Parlamentarna skupština 
Bosne i Hercegovine, na 36. sjednici Predstavničkog doma, 
održanoj 22. novembra 2012. godine, i na 23. sjednici Doma 
naroda, održanoj 4. i 6. decembra 2012. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNOG RADIOTELEVIZIJSKOG SERVISA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

I. 
Esad Gotovuša imenuje se za člana Upravnog odbora 

Javnog radiotelevizijskog servisa Bosne i Hercegovine iz 
bošnjačkog naroda. 


	САДРЖАЈ
	ПАРЛАМЕНТАРНА СКУПШТИНА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ
	ЗАКОН О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ЗАКОНА О АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА
	ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ РАДИО-ТЕЛЕВИЗИЈСКОГ СЕРВИСА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ



